
UNFALL UND KRANKHEIT IM AUSLAND

GRUNDVERSICHERUNG 

BASIC

REISEVERSICHERUNG

Kosten für ärztliche Behandlung 
im Notfall sind bis zum Doppelten  

der Schweizer Tarife versichert.

100 % der Heilungskosten

100 % der Heilungskosten

für Rettungs- und 
Notfalltransporte bis zum 
nächsten Arzt oder Spital  

maximal CHF 500.– pro Jahr.

bis CHF 20’000  im In- und 
Ausland

bis zu CHF 20’000 .– 
für Such- und Bergungskosten 

bis zu CHF 50’000 .– 
für Such- und Bergungskosten 

unbegrenzt

medizinisch notwendige 
Verlegungs- und Rücktransporte  

bis CHF 20’000.–

medizinisch notwendige  
Verlegungs- und Rücktransporte 

zu 100%

nicht abgedecktnicht abgedeckt nicht abgedecktCHF 500.– / Jahr

bis CHF 5’000.– 
für Aufenthalts- und 
Umbuchungskosten

bis CHF 5’000.– 
für Aufenthalts- und 
Umbuchungskosten

Hotelkosten für mitversicherte 
Mitreisende & Angehörige, 

Verlängerung beziehungsweise 
Umbuchung bis CHF 5’000.–

Hotelkosten für mitversicherte 
Mitreisende & Angehörige, 

Verlängerung beziehungsweise 
Umbuchung bis CHF 5’000.–

HEILUNGSKOSTEN RETTUNG  UND 
NOTFALLTRANSPORT

VERLEGUNGS-   
UND RÜCKTRANSPORT

AUFENTHALT UND 
UMBUCHUNG

SUCH- UND 
BERGUNGSAKTIONEN

MITREISENDE


